
 

令和 4年 10月 6日 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

Ｃ-２水準に関する厚労省ホームページ 

「医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ」 

公開について 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげ

ます。 

Ｃ-２水準に関するホームページ「医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ」が、公開され

ましたのでご連絡いたします。 

医療機関およびＣ-２水準の適用を希望する医師に対して、審査に必要な情報を掲載され

ております。審査受審前の準備にご活用いただければと考えております。 

  

記 

 

 ・厚労省 HP「医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ」について 

https://c2-shinsasoshiki.mhlw.go.jp/ 
 

【医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ掲載内容】 
 ○ 医師の働き方改革の制度について 

   ○ Ｃ-２水準が適用される医師とＣ-２水準の対象となる医療機関について 
   ○ Ｃ-２水準に関する各種申請方法について 
   ○ Ｃ-２水準に関する審査について 

○ よくあるご質問 
 ○ お問い合わせフォーム   等 

 

 

以上 

https://c2-shinsasoshiki.mhlw.go.jp/

